
UCHWAŁA  Nr  IX/79/03  
SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z  dnia  29  kwietnia  2003 roku 
 

w sprawie zmian w uchwale Nr VIII/66/03 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
24 marca 2003 roku w sprawie uchwalenia  budżetu   województwa   na   2003   rok 

 
 
 
Na podstawie § 2 uchwały Nr 40/2003 z dnia 22 kwietnia 2003 roku Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Kielcach - uchwala  się,  co następuje: 
 

§ 1 
 
W uchwale Nr VIII/66/03 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
24 marca 2003 roku w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2003 rok 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1.  W § 9 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 
 
      „ Upoważnienie nie dotyczy zmian w planie wydatków w ramach działu  
      polegających na zwiększaniu planowanych wydatków na wynagrodzenia.”  
 
§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2003 roku. 
 
 
 
 
 

                                                                              Przewodniczący  Sejmiku 
  
 
                                                                                 Stefan Józef Pastuszka 

 
 
 
 
 
 
 
 



REGULAMIN 
VI EDYCJI KONKURSU 

„NA NAJBARDZIEJ EKOLOGICZNĄ GMINĘ  
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO” 

 
 
I. CEL KONKURSU 

Celem konkursu jest aktywizacja działań gmin na rzecz ochrony środowiska, ze 

szczególnym uwzględnieniem gospodarki wodno-ściekowej i gospodarki odpadami. 

 
 
II. ZAŁOŻENIA ORGANIZACYJNO-MERYTORYCZNE 
1. Inicjatorem konkursu jest Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

Konkurs organizuje Marszałek Województwa Świętokrzyskiego przy współpracy 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.  

2. VI edycja Konkursu będzie przeprowadzana w jednej kategorii gmin, których siedziba nie 

znajduje się w mieście położonym na terytorium tych gmin. 

3. W konkursie mogą brać udział wszystkie gminy (zgodnie z pkt. 2 Regulaminu) 

województwa świętokrzyskiego, poza gminami objętymi 3-letnią karencją (nagrodzeni w 

poprzednich edycjach). 

4. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest zgłoszenie deklaracji uczestnictwa oraz 

złożenie w podanym terminie materiałów konkursowych wraz z odpowiednimi 

dokumentami, potwierdzającymi osiągnięcia gmin, a także umożliwienie wizytacji w 

terenie w celu weryfikacji materiałów konkursowych. 

5. Przedmiotem konkursu są przedsięwzięcia inwestycyjne i nieinwestycyjne służące 

ochronie środowiska i zrównoważonemu rozwojowi, a w szczególności w zakresie: 

• gospodarki wodno-ściekowej, 

• gospodarki odpadami,  

• edukacji ekologicznej, 

odznaczające się szczególnymi efektami ekologicznymi. 

6. Do konkursu mogą być zgłaszane przedsięwzięcia zrealizowane przez samorząd w latach 

2000-2002. 

7. Każda gmina może zgłosić na konkurs dowolną liczbę przedsięwzięć, mogą to być 

również przedsięwzięcia kompleksowe. 

 

 

 



 

8. Materiały konkursowe powinny zawierać: 

a) opis stanu środowiska naturalnego gminy, 

b) szczegółowy opis przedsięwzięć zrealizowanych w latach 2000-2002 (zgodnie z pkt 5 

Regulaminu) oraz informacje o nakładach finansowych, poniesionych na ochronę środowiska 

w latach 2000-2002, w przeliczeniu na 1 mieszkańca; 

c) informacje o efektach ekologicznych przedsięwzięć, możliwie w postaci liczbowej:  

• jako zmniejszenie (redukcje) stopnia zanieczyszczenia; 

• określenie standardów i norm, jakie zostały osiągnięte; 

• zwiększenie retencji wód; 

• odzysk surowców wtórnych z odpadów komunalnych; 

• likwidacja „dzikich” wysypisk; 

• likwidacja kotłowni węglowych; 

• ilość uczestników form edukacji ekologicznej, inicjowanej przez gminę i zakres uzyskanej 

przez nich wiedzy, 

• umieszczenie w planie zagospodarowania przestrzennego zapisów chroniących krajobraz; 

• wskazanie zastosowanych nowoczesnych technik i technologii; 

d) korzyści dla ochrony środowiska, jakie przyniosła realizacja przedsięwzięć; 

e) wskazanie problemów, które zostały rozwiązane,  

f)  informacje o efektach ekonomicznych przedsięwzięć; 

g) informacje o zakresie i formie popularyzacji przedsięwzięć ekologicznych wśród 

społeczności lokalnej; 

h)  informacje o posiadanych przez gminę dokumentach takich jak: strategia rozwoju gminy, 

gminny program ochrony środowiska, plan zagospodarowania przestrzennego gminy, 

waloryzacja przyrodnicza gminy, plan gospodarki odpadami, plany zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe; 

i) zaświadczenie o niezaleganiu w uiszczaniu opłat za gospodarcze korzystanie ze 

środowiska i kar przewidzianych prawem ochrony środowiska wystawione przez Urząd 

Marszałkowski i Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska; 

9. Koszty przygotowania materiałów ponosi zgłaszający. 

10. Materiały nadesłane na konkurs nie podlegają zwrotowi. 

11. Materiały nadesłane na konkurs nie są udostępniane osobom trzecim bez zgody 

zgłaszającego. 



 

 

 

III. ZASADY PRACY KOMISJI KONKURSOWEJ. 

1. Decyzje o nagrodach i wyróżnieniach oraz o prawidłowości przebiegu konkursu 

podejmuje Komisja Konkursowa. 

2. W skład Komisji Konkursowej wchodzi 5 osób w tym: 

- dwóch przedstawicieli Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, wskazanych przez tę Komisję, 

- jednego przedstawiciela Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Kielcach, wskazanego przez Zarząd Funduszu, 

- dwóch przedstawicieli Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego, wskazanych przez Dyrektora Departamentu Ochrony 

Środowiska Urzędu Marszałkowskiego. 

3. Pracą Komisji Konkursowej kieruje Przewodniczący wybrany przez i spośród jej 

członków na pierwszym posiedzeniu Komisji. 

4. Komisja Konkursowa może powołać do współpracy ekspertów. 

5. Wstępnej oceny materiałów konkursowych oraz sprawdzania ich aktualności dokonywać 

będzie Komisja Konkursowa wg poniższych kryteriów: 

 

A. Stan środowiska naturalnego na terenie gminy: 0-20 pkt. 

B. Efekt ekologiczny realizacji przedsięwzięć: 0-35 pkt. 

C. Efekt ekonomiczny realizacji przedsięwzięć: 0-15 pkt. 

D. Inne korzyści, związane z realizacją przedsięwzięć: 0-10 pkt.  

E. Edukacja ekologiczna: 0-10 pkt. 

F. Posiadane dokumenty strategiczne: 0-10 pkt. 

 

6. W wyniku wstępnej oceny Komisja kwalifikuje odpowiednią liczbę gmin do finału. 

7. W gminach zakwalifikowanych do finału zostaną przeprowadzone wizje lokalne. 

8. Decyzje Komisji Konkursowej są ostateczne, nie przewiduje się od nich środków 

odwoławczych.  

9. W sprawach spornych Komisja zajmuje stanowisko w drodze głosowania zwykłą 

większością głosów. 



 

IV. TERMINY POSTĘPOWANIA KONKURSOWEGO 

1. Ogłoszenie otwarcia konkursu po podjęciu uchwały przez Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego 

2. Termin złożenia deklaracji                                                                      2 czerwiec 

3. Termin nadsyłania materiałów konkursowych                                     12 wrzesień 

4. Wstępna ocena materiałów konkursowych i wyłonienie finalistów  27 październik  

5. Wizje lokalne        28 październik –  

19 grudzień 

6. Termin zakończenia prac Komisji Konkursowej    22 grudzień 

7. Ogłoszenie wyników konkursu       12 styczeń 

8. Wręczenie nagród i wyróżnień      Podczas Sesji Sejmiku  

           Województwa Świętokrzyskiego - 2004 

V. NAGRODY 

1. Wyróżnione gminy otrzymają nagrody honorowe i nagrody pieniężne. 

2. Nagrody honorowe będą miały postać grawertonów. 

3. Nagrody będą finansowane z budżetu województwa (grawertony) oraz ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach z planu 

finansowego do realizacji w 2004 roku.  

4. Nagrody pieniężne przyznawane są w trybie i na zasadach udzielania dotacji przez 

WFOŚiGW. 

5. Przyznaje się nagrody I, II, III stopnia. 

6. Wysokość nagrody poszczególnego stopnia ustala Komisja Konkursowa w zależności od 

liczby wyróżnionych gmin i możliwości finansowych. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 




